1134

Foer Gacutiso
Forsinals oy Bouing ns

LAPLATA, 38 DiC 2013

VISTO el expediente N° 22400-21550/13 mediante el cual se tramita la
renuncia de Miguel Angel MILANESI y otros y las designaciones de Carina Andrea EMILI y

otros de conformidadi a los lineamientos establecidos en la Ley N° 10.430 (Textoc Ordenado
por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y

: CONSIDERANDO:

Que a fojas 3 obra la renuncia presentada, a partir del 1° de febrero de

2013, por Miguel Angel MILANESI, como Personal de Gabinete, Planta Temporaria, con

rango de Asesor del Ministro y remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial,

designado oportunamente como excepcién de los alcances del Decreto N° 1322/05,
Smediante Decreto N° 426/12;

ot Que asimismo a fojas 4/6 han presentado la renuncia, a partir del 1°
de febrero de 2013, Carlos Antonio BOLINO, Marcela Silvia MARRAPODI y Celia Esmir
S;&NSONE como Personal de Gabinete Planta Temporaria, con rango de Asesores y :
%f‘é;#['\*;uneracién equivalente al cargo de Director Provincial, oportunamente designados
sediante Decretos N° 426/12 y N° 1300/12; :
Que la Direccion de Sumarios ha procedido a informar que los
nombrados no poseen sumario nominado pendiente;

Que en virtud a lo expuesto precedentemente resulta indispensable
designar a Carina Andrea EMILI, Ménica Renee RAMOS y Fernando Oscar PADRON, como

Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asescres y remuneracion

equivalente al cargo de Director Provincial, a partir del 1° de febrero de 2013;
- ~ Que asimismo se propone la designacion de Juan Cruz ALVAREZ en el

"\;g:argo d’e\ Director de Estrategias Emprendedoras dependiente de la Subsecretaria de

ey /‘ﬁ?;fé)iencia y 'fgecno!ogia, a partir del 1° de octubre de 2012;

i / s y : 7
o ff / Que atento razones estrictamente operativas y de funcionamiento, el
2

£ 8 /

’/@‘/ﬁ?’ Minist/r@/ de la Produccion, Ciencia y Tecnologia estima necesario propiciar las designacio-
c_»‘\\? Vo '

o




1134

-.%_c/e/.‘ é'a.aiﬁféo'
z@o&éafb Lo g%}lfe/w:; v%"eé

nes citadas precedentemente, a partir de las fechas que en cada caso se indican;

Que la Jurisdiccion cuenta con los cargos vacantes correspondientes

.‘\'\.\4 contemplados en el Presupuesto General Ejercicio 2013 - Ley N° 14.393;

Que resulta necesario recurrir a un mecanismo de excepcion a lo

pstablecido en el Decreto N° 1322/05;

Que han tomado intervencién la Direccién Provincial de Personal y la

«:! Direccion Provincial de Presupuesto dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del

Ministerio de Economia;

Que la presente gestion encuadra dentro de los términos previstos en
los articulos 14 inciso b), 107, 108, 109, 111 incisc a) y 113 de la Ley N° 10.430 — (Texto
Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96 y en el marco

~ de lo establecido en el Decreto N° 3/12;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdiccién — Ministerio de la Produccién, Ciencia y Tecnologia,
a partir del 1° de febrero de 2013, de conformidad a lo establecido en el articulo 14 inciso b)
de la de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y Decreto
”‘\\‘\\ Reglamentario N° 4161/96, la renuncia presentada como Personal de Gabinete, Planta

) \\Temporana con rango de Asesores y remuneracion equivalente al cargo de Director
}?rovmmal de las personas y en los cargos que seguidamente se detallan:

¥ Asesor ¢ del Ministro ;

§ Mlguel Angel MILANESI (DNI N° 22.475.097 - clase 1972), designado oportunarmante me-




1134

4%.0/&4 ‘&?.&Ep’éo'
@Mﬁu’b o %ﬁﬁ,ﬂé J%w’d

diante Decreto N° 426/12. :
. Asesor del Subsecretario de la Pequefia, Mediana y Microempresa

Carlos Antonio BOLINO (DNI N° 18.383.989 - clase 1967), designado oportunamente
t\';hediante Decreto N° 1300/12. :
5 Eﬂgsesora del Subsecretario de Actividades Portuarias
/[ »\I-*f Marcela Silvia MARRAPODI (DNI N° 27.704.802 - clase 1979), designada oportunamente
/mediante Decreto N° 426/12.
Asesora del Subsecretario de Relaciones Economlcas Internacionales
- Celia Esmir SANSONE (DNI N° 24.426.701 — clase 1975), designada oportunamente
mediante Decreto N° 426/12.

. ARTICULO 2°, DeSIgnar en Jurisdiccion — Mlmsteno de la Produccién, Ciencia y Tecnologia

B .«’x

,;a partir del 1° de febrero de 2013, como Personal de Gabinete — Planta Temporaria, con

grango de Asesores y remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial, de

;conformldad a lo establecido en los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto
3 erdenado Decreto N° 1869/96) y Decreto Reglamentario N° 4161/96, a las personas y en
0s cargos que seguidamente se defallan:

Asesora del Ministro, como excepcion a lo establecido en el Decreto N° 1322/05
- Carina Andrea EMILI (DNI N° 25.176.266 - clase 1976).

Asesora del Subsecretario de la Pequefia, Mediana y Microempresa

- Ménica Renee RAMOS (DNI N° 14.780.025 - clase 1960).

Asesor del Subsecretario de Actividades Portuarias




B o @/@eomzoo
%aaMé’z A -%e/ead VQZ/'&}

terlo de 1a Produceidn, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la
Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.
: G
;:l .. 1‘.‘\ 5 B \\-.
: ﬁ : \\
9 3 SN
‘x, ,gECRETo N 1% 34 E
: \\.\\ e
CR!ST{).'\“ﬁ%RE’TEN_,s,._..
Ministro de la Prod TE’
Clencia y Tecnofoge "
Provincla de Buenos Afres

DANIEL OSVALDC SCIOLI

Gobemadorde la
Provincia de Buenos Aires

ERPU S——
e e




